
OBWIESZCZENIE NR 7/XXXII/2014
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU

z dnia 6 listopada 2014 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci 
w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasto Elbląg, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172 z późń. zm.) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr VI/120/2011 Rady Miejskiej w Elblągu z 26 maja 2011 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasto Elbląg, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat 
(Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2011 r. Nr 88, poz. 1529), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XXVII/782/2013 Rady Miejskiej w Elblągu z 30 grudnia 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasto Elbląg, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat.

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Elblągu

Janusz Nowak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 12 listopada 2014 r.

Poz. 3676



Załącznik do Obwieszczenia Nr 7/XXXII/2014 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z 6 listopada 2014 r. 

 

 Uchwała Nr VI/120/2011 
Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 26 maja 2011 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasto 

Elbląg, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia 
z ponoszenia opłat. 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 – t. j., poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2013 r. poz. 1457 – t. j.), Rada 
Miejska w Elblągu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość wnoszonej przez rodziców, opiekunów prawnych oraz innych osób, którym 
sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku w kwocie 
stanowiącej 10% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku 
kalendarzowym. Ustalona opłata zaokrąglona jest do pełnych złotych. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez względu na 
liczbę dni nieobecności. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość ponoszonej przez rodziców, opiekunów prawnych oraz innych 
osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, opłaty za wyżywienie dziecka w formie 
dziennej stawki żywieniowej w kwocie 6 zł (słownie: sześć złotych). 

2. Obowiązującą dzienną stawkę żywieniową, z zastrzeżeniem ust. 1, ustala Dyrektor Żłobka, w oparciu 
o rzeczywistą analizę kosztów żywienia. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie, w wysokości 
iloczynu obowiązującej dziennej stawki żywieniowej i liczby dni nieobecności. 

§ 3. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza 10 godzin dziennego 
pobytu dziecka w Żłobku, w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za każdą rozpoczynającą się 
godzinę opieki. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienia z ponoszenia opłat: 

1) rodzice, opiekunowie prawni oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, 
dzieci przebywających w Żłobku mogą ubiegać się o obniżenie o 25% opłaty, o której mowa 
w § 1 ust. 1, na każde dziecko w przypadku posiadania uprawnienia do pobierania zasiłku rodzinnego, 
zgodnie z przepisami o świadczeniach rodzinnych, 

2) w przypadku braku uprawnień do pobierania zasiłku rodzinnego, wysokość opłaty określonej 
w § 1 ust. 1 na drugie i kolejne dziecko przebywające w Żłobku ulega obniżeniu o 25%. 

3)1) rodzicom i rodzicom zastępczym, którym nie przysługują zniżki określone w pkt 1 i 2, a są 
uczestnikami Programu "Karta Dużej Rodziny" przyjętego Uchwałą Nr XXVI/709/2013 Rady Miejskiej 
w Elblągu z dnia 14 listopada 2013 r. wysokość opłaty określonej w §1 ust. 1 ulega obniżeniu o 25 %. 

                                                      
1) Dodany przez § 1 uchwały Nr XXVII/782/2013 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 30 grudnia 2013 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w Żłobkach utworzonych przez Gminę Miasto Elbląg, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat 
(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2014 r., poz. 83), która weszła w życie z dniem 28 stycznia 2014 r., z 
mocą obowiązującą od 1 lutego 2014 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3676



2. Obniżenie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 dokonywane jest przez Dyrektora Żłobka na podstawie 
aktualnej decyzji o pobieraniu zasiłku rodzinnego. 

3. W wyjątkowych sytuacjach losowych, Dyrektor Żłobka może odstąpić od opłaty dodatkowej, o której 
mowa w § 3. 

§ 5. Opłaty, o których mowa w § 1 ust. 1, § 2 ust. 1 i § 3 obowiązywać będą od nowego roku szkolnego 
tj. od dnia 1 września 2011 roku. Do 31 sierpnia 2011 roku obowiązują opłaty według zasad określonych 
w Uchwale Nr XIX/442/2004 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 25 listopada 2004 r. w sprawie zasad 
odpłatności za korzystanie ze żłobków prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg, która straci moc 
z upływem dnia 31 sierpnia 2011 roku. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  
 

 Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Elblągu 

 
 

Janusz Nowak 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3676


		2014-11-12T14:26:09+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




